A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHÃ GRANDE, TORNA PÚBLICO RESULTADO DAS
PROPOSTAS SELECIONADAS PÓS RECURSOS A ANÁLISE POR MÉRITO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - PNAB Nº 002/2024 -
PRÊMIOS

CLASSIFICADOS CATEGORIA INDIVIDUAL
CLASSIFICAÇÃO CATEGORIA PROPONENTE LINGUAGEM CRITÉRIO

A
CRITÉRIO

B
CRITÉRIO

C
CRITÉRIO

D
CRITÉRIO

E
BÔNUS
EXTRA

NOTA
FINAL COTA RESULTADO

1 B José Adenilson dos Santos -
Bacamarte Cultura Popular 10 10 10 10 10 - 50 LIVRE

CONCOCORRÊNCIA
SELECIONADO

2 A Manoel José Paulino dos Santos Artesanato 10 10 9 9 10 - 53 LIVRE
CONCOCORRÊNCIA SELECIONADO

3 A Veronica Maria Lira da Silva Artesanato 10 9 9 9 10 5 52 LIVRE
CONCOCORRÊNCIA SELECIONADO

4 A Jairo Pereira da Silva Artesanato 10 9 9 9 10 5 52 LIVRE
CONCOCORRÊNCIA SELECIONADO

5 A Ronaldo Correia Santana de
Lima Música 9 8 9 9 10 5 50 PESSOAS

NEGRAS SELECIONADO

6 A Cydia Maria de Lima Ferreira Música 9 8 8 9 10 5 49 LIVRE
CONCOCORRÊNCIA SELECIONADO

7 A Maria de Fatima Silva Artesanato 9 9 8 8 10 5 49 LIVRE
CONCOCORRÊNCIA SELECIONADO

8 A Valdenise Rodrigues Carneiro Artesanato 10 8 8 8 10 5 49 LIVRE
CONCOCORRÊNCIA SELECIONADO

9 A Maria Generosa da Silva Artesanato 10 8 8 8 10 5 49 LIVRE
CONCOCORRÊNCIA SELECIONADO

10 A José Erisdelson de Souza Música 10 10 9 9 10 - 48 LIVRE
CONCOCORRÊNCIA SELECIONADO

11 A Polyane Maria da Silva Livros/Leitura e 10 8 7 8 10 5 48 LIVRE
CONCOCORRÊNCIA

SELECIONADO

Literatura

12 A Josenilda Severina Teles de
Oliveira

Livros/Leitura e
Literatura 9 8 8 8 10 5 48 LIVRE

CONCOCORRÊNCIA SELECIONADO

13 A Maria das Graças Soares da
Silva Artesanato 10 8 8 7 10 5 48 LIVRE

CONCOCORRÊNCIA SELECIONADO

14 A Silvâna da Silva Cruz Artesanato 9 9 8 6 10 5 47 LIVRE
CONCOCORRÊNCIA SELECIONADO

15 A José Carlos da Silva Audiovisual 9 9 9 9 10 - 46 LIVRE
CONCOCORRÊNCIA SELECIONADO

16 A Aline Bernardo dos Santos Música 8 8 8 7 10 5 46 LIVRE
CONCOCORRÊNCIA SELECIONADO

17 A Joseane Maria dos Santos Artesanato 9 8 7 7 10 5 46 LIVRE
CONCOCORRÊNCIA SELECIONADO

18 A Claudia Maria Pereira Pessoa Artesanato 9 8 7 7 10 5 46 LIVRE
CONCOCORRÊNCIA SELECIONADO

19 A Gilvanice Generosa da Silva Artesanato 9 8 7 7 10 5 46 LIVRE
CONCOCORRÊNCIA SELECIONADO

20 A Hilda Paula da Silva Artesanato 8 7 7 7 10 5 44 PESSOAS
NEGRAS SELECIONADO

21 A Jackson Barros Clementino Livros/Leitura e
Literatura 7 8 7 7 10 5 44 LIVRE

CONCOCORRÊNCIA
SELECIONADO

22 A Filomena Maria de Andrade
Santos Artesanato 8 7 7 6 10 5 43 LIVRE

CONCOCORRÊNCIA SELECIONADO

23 A Cícera Clementina da Silva Lima Artesanato 8 7 7 6 10 5 43 LIVRE
CONCOCORRÊNCIA SELECIONADO

24 A Albineia Maria da Silva Artesanato 8 7 7 6 10 5 43 PESSOAS
NEGRAS SELECIONADO

25 A Leticia Maria dos Santos Artesanato 10 5 5 5 10 5 40 LIVRE
CONCOCORRÊNCIA SELECIONADO

26 A Instituto Luiz Rios Outros 8 8 7 7 10 - 40 LIVRE SELECIONADO

CONCOCORRÊNCIA

27 A José Carlos da Silva Artesanato 8 8 7 7 10 40 LIVRE
CONCOCORRÊNCIA SELECIONADO

28 A Claudomiro Paulino da Silva Artes Cênicas 8 8 5 6 10 - 37 LIVRE
CONCOCORRÊNCIA SELECIONADO

OBS: Seguir o cronograma conforme quadro abaixo:
DESCRIÇÃO DATA

Divulgação do resultado dos recursos 21/10/2024

Habilitação (entrega dos documentos) De 21 a 25/10/2024

Divulgação/ resultados dos habilitados 29/10/2024

Chã Grande, 21 de outubro de 2024.

Alzira de Lucena Correia Leite Neta

Secretária de Educação, Esportes, Cultura, Turismo e Juventude

		2024-10-21T15:15:24-0300